Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Iulii, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo nono, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 

Loco iji Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 2U.611. 
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" I 
LIBANA-HONDANA 

Quibusdam distractis territoriis ab archidioecesi Ibaguensi nova dioecesis 
Libana-Hondana conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ita iam hosce fere nonaginta superiores per annos ecclesialis com
munitas Ibaguensis in Columbia crevit in immensum floruitque omnibus 
suis partibus ac structurarum rationibus ut ab uno difficulter in prae
sens aegreque gubernari possit pastore et sacrorum Antistite. Hanc 
nuper ipsam ob causam Venerabilis Frater Iosephus Ioachimus Flófez 
Hernández a Sede petivit Apostolica eique magnis simul argumentis 
persuasit ut deductis sua a dicione locis nova prope constitueretur sui 
iuris dioecesis. Audita igitur Conferentia Episcopali Columbiae sen-
tentiaque recepta Apostolici in Columbiana Republica Nuntii, Venera
bilis Fratris Angeli Acerbi, Archiepiscopi titulo Zellensis, consiliis 
praeterea probatis Venerabilis Fratris Nostri S.R.E. Cardinalis Prae
fecti Congregationis pro Episcopis, quae sequuntur singula auctoritate 
apostolica Nostra statuimus fierique iubemus de supra memorati Fra
tris Iosephi Ioachimi Flórez Hernández archidioecesi Ibaguensi. Ab 
illa nempe integros fines separamus municipiorum vulgo nuncupatorum : 
Ambalema, Armero-Guaybal, Casablanca, Falan, Fresno, Herveo, Hon
da, Lérida, Líbano, Mariquita, Murillo, Villahermosa quibus simul 
sumptis civilibus e locis novam excitamus dioecesim Libanam-Honda-
nam posterum nuncupandam in tempus iisdem nempe regionis finibus 
quibus antehac commemorata municipia terminabantur circumscriptam. 
Huius novae communitatis sedem in civitate Libano civiliter vocata 
collocamus ubi templum paroeciale Deo ad honorem Beatissimae Ma
riae Virginis sub titulo praeclaro « Nuestra Señora del Carmen de 
Líbano )) dedicatum ad gradum provehimus dignitatemque Ecclesiae 
Cathedralis, cui proinde insignia cuncta privilegia et honores tribui
mus quibus reliquae in orbe catholico cathedrales perfruuntur aedes. 
Cum vero eiusdem intra dioecesis novae fines altera pariter urbs Honda 
nomine tum incolarum emineat frequentia tum industriarum fabrilium 
prosperitate, hominum propterea inibi degentium Nos saluti maiori 
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studentes eommoditatique pastorali aequabiliter templum paroeciale 
illic Deo ad honorem Beatissimae Mariae Virginis sacratum claro etiam 
sub titulo « Nuestra Señora del Rosario de Honda » ad condicionem 
et honorem Ecclesiae Ooncathedralis evehimus additis una iuribus et 
praerogativis templorum eiusdem ordinis propriis. Libanae-Hondanae 
dioecesis pro tempore Episcopo insignia concedimus ac privilegia, at 
officia nihilominus et onera imponimus quibus ceteri per orbem loco
rum obstringuntur Ordinarii. Eandem insuper communitatem eccle
sialem suffraganea™ subdimus Ecclesiae Metropolitanae Ibaguensi 
eiusque Antistitem iuri Archiepiscopi Ibaguensis pro tempore subicimus. 
Quo autem certius erectae sic dioecesi proprio in regimine adiungatur 
subsidium Collegium Consultorum ad iuris regulas communis quam 
primum institui volumus. Praesulis novae dioecesis sustentationi pro
videbitur e Curiae emolumentis, fidelium stipibus ac portione ei obtin-
gente secundum divisionem e norma can. 122, Codicis Iuris Canonici 
perficiendam bonorum quae hucusque ad mensam episcopalem Ibaguen-
sem pertinuerunt. Ad seminarii dioecesani erectionem necnon sacro
rum alumnorum institutionem quod attinet, servabuntur iuris com
munis praescripta, ante oculos normis habitis a Congregatione pro 
Institutione Catholica promulgatis. Selecti seminarii alumni, philoso
phicis funditus et theologicis erudiendi disciplinis, tum sacerdotes etiam 
altiora ad studia persequenda, Romam in Pontificium Collegium Pium 
Latinum Americanum mittentur. De regimine novae dioecesis et bono
rum administratione, de electione dioecesani Administratoris sede va
cante, de ipsorum fidelium iuribus et oneribus aliisque id genus rebus 
quae praestituunt canones sacri examussim servabuntur. Simul vero 
ac huius Libanae-Hondanae dioecesis constitutio ad effectum erit de
ducta, presbyteri Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius finibus 
ecclesiasticum detinent officium ; reliqui autem sacerdotes seminariique 
tirones incardinati illi Ecclesiae manebunt vel primum incardinabun-
tur cuius in loco legitimum habebunt domicilium. Acta porro et docu
menta quae erectam ita dioecesim eiusque ministros sacros necnon 
fideles ipsos ac forte bona temporalia tangunt, e Curia Ibaguensi ad 
Libanae-Hondanae officia curialia quam maturissime transmittentur. 
Ad haec perficienda Apostolicum in Columbia Nuntium destinamus 
vel ipso absente negotiorum Sanctae Sedis in Columbia ministrum, 
factis necessariis facultatibus, etiam subdelegandi, quemlibet virum 
in ecclesiastica dignitate constitutum, officio simul addito ad Congre
gationem pro Episcopis, germanum exemplum actus illius peractae ex-
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secutionis perferendi. Has Litteras, perinde atque in praesentia, ratas 
in postera esse iubemus tempora j contrariis quibusvis rebus haudqua
quam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis Iulii, anno Do
mini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

© AUGUSTINUS card. CASAROLI £8 BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 2U.613. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Carolo a Saneto Andrea, sodali Congregationis Pas
sionis Iesu Christi, Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ipse Christus Dominus, unus Ma
gister noster, qui firmiter nuntiavit hominum multitudini «Beati mi
sericordes, quia ipsi misericordiam consequentur» (Mt .5, 7), non 
dubitavit hoc etiam ponere praeceptum : « Estote misericordes, sicut 
et Pater vester misericors est» (Lc 6, 36). Fratrum enim nostrorum 
plane miserentes ad perfecta Patris caelestis (cf. Mt 5, 48) magis ma
gisque accedimus, qui « dives est in misericordia » (Eph 2, 4). 

Ipsa eiusmodi misericordia proprie ac mirum in modum tota collu
stratur vita illius presbyteri, Congregationis Passionis Iesu Christi 
sodalis, cui nomen Carolus a Sancto Andrea, qui altera praesertim 
medietate saeculi x i x et in Hibernia et in Anglia late innotuit sive 
ut providus minister in fratribus separatis cum Deo reconciliandis, 
sive in solacio aegris et afflictis afferendo, sive ut ille qui potissimum 
monentes divinae gratiae renitentes adiuvare consueverat. Quarto loco 
a coniugibus Petro Iosepho Houben et Ioanna Elisabeth Luvten, qui 
agricolae erant ac pastores, in oppido dioecesis Ruremundensis anno 
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MDCCCXXi natus est die x i mensis Decembris, quo ipso die ibidem in 
baptismate nomina accepit Ioannem Andream. Cum puer optimis mo
ribus christianisque principiis educatus esset a piis navisque parenti
bus, quorum vita domestica tum preces complectebatur Deo commu
niter crebriterque adhibendas, tum praecepta Sacro assistendi et 
Sacramentis se muniendi, dein adolescens factus quattuordecim anno
rum aetate Sanctissimam Eucharistiam anno MDCCCXXXV primum sump
sit mense Maio unoque post mense, seu die xxvin Iunii, Confirmationis 
unctione Ioannes Andrea miles factus est Christi. In litteris elementa
riis diligenter se gessit et munere ministrantis in paroeciali templo 
rite est functus, mansuetudine quidem et oboedientia praestans necnon 
pietate in Eucharistiam ac B. V. Mariam. Parentibus auxiliandi causa 
labores operarii sustinuit ; aetate autem viginti annorum tres per men
ses militavit, tunc quoque bene moratum se praebens virum ac recti 
exempli. At in eo iam erat ut exortum coalesceret germen eius ipsius 
vocationis ad vitam monasticam ac sacerdotalem. Mortua matre, pater 
sivit eum ingredi Congregationem Passionis Iesu Christi ; ita ut sese 
receperit in recessum prope locum « Ere » in dioecesi Tornacensi situm, 
quem Beatus Dominicus Barberi a Matre Dei anno MDCCCXL condi-
derat. Ut sodalis Congregationis nomen accepit Carolum a Sancto An
drea, anno autem MDCCCXLVI religiosam professionem ipse nuncupavit 
die x mensis Decembris, quinto et vicesimo aetatis anno impleto. Stu
dia philosophica aggressus ac deinde theologica, progressus fecit in 
doctrina et in virtutibus, in humilitate prae aliis, itemque simplicitate 
et oboedientia enituit necnon caritate erga fratres et Regulae obser
vantia. Sacerdos die xx i mensis Decembris factus anno MDGCCL, duobus 
post mensibus Londinium profectus est, ut alacri illi ac foecundo 
operam daret apostolatui, qui conciliaturus erat ei sanctimoniae famam 
etiam atque etiam augescentem. Varia in ministeria ut sodalis apud 
plures Communitates incumbere solitus, anno MDCCCLVII oboedientia 
ductus Eblanam Hiberniae urbem die ix mensis Iulii attigit seseque 
recepit in recessum Sancti Pauli a Cruce ad Montem Argum (« Mount 
Argus ») , in illa dehinc regione apostolatum provide expleturus. Cum 
autem in Angliam anno MDCCCLXVI remigravisset, pluribus in recessi
bus deinceps usque ad annum MDCCCLXXIV commoratus operam prae
stitit, et quidem praesertim in loco « Sutton » ad sepulcrum Beati Do
minici a Matre Dei. Postquam denuo in illum prope Montem Argum 
recessum remigravit, ut illic perpetuo maneret, indefessus iteratam 
Christifidelibus adiuvandis operam dedit, quaerens et Hiberniae sancti-
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moniam et Angliae reditum ad Fidem Catholicae Ecclesiae ; qua de 
causa Pater Carolus « sanctus a Monte Argo » vocari coeptus est. Ad 
audiendas confessiones fidelium, qui frequentiores ad eum accurrebant, 
a mane usque ad vesperum se ipse totum con tulerat, ita ut testis qui
dam eum aequaverit sancto Ioanni Vianney, illi loci « Ars » parocho 
olim insigni. Fideles etiam plures, in primisque aegrotantes, eum 
adibant ut aut sibi bene suaderetur, aut solacium invenirent, aut pecu
liaris sibi impertiretur benedictio. Ipse praeterea, qui nulli umquam 
parcebat labori omnemque ferebat defatigationem, omnes laeto hilarique 
recipiebat vultu, omnibus omnia factus, Spiritus Sancti gratia adiu
vante, necnon sancto Paulo a Cruce intercedente, cuius reliquiis ute
batur in benedictionibus impertiendis. Vereque Deus apostolatum sui 
servi confirmare videbatur « sequentibus signis », inter quae etiam in
firmorum sanationes, quae cum explanari aliter non possent, inter
ventui praeternaturali tribuebantur ab ipsis medicis ab Ecclesia sepa
ratis. Unum Deum haud fugit quot animi beneficiis affecti sint per 
annos apostolatus eius, quo ipse, dum et in Anglia et in Hibernia plures 
ad Ecclesiae unitatem non catholicos reducebat, haudquaquam desiste-
bat a precationibus Deo pro coniunctione omnium christianorum adhi
bendis, minime oblitus Hollandiam, patriam dilectam, ad quam vero 
numquam iam rediit. Pater Carolus, etsi verus orator translaticio sensu 
non erat, férvidas tamen pro fidelibus hortationes habebat intra cele
brationem Eucharistiae, quo tempore etiam visus est quondam quasi 
transfiguratus, tum postquam benedictionem impertiverat, tum in horto 
ipsius recessus ante cryptam Beatae Mariae Virginis Immaculatae. Qui 
et a sodalibus et a fidelibus verus certusque existimabatur « homo Dei », 
in summa semper meditatione defixus erat et Orationi instare consue
verat ultra tempus Regula statutum, divinaeque psalmodiae in choro 
noctu diuque assiduus fuit ad id usque tempus, quo haec fieri passae 
sunt vires eius. Constanti ferventique refulsit usu theologalium et car
dinalium virtutum votorumque religiosorum observantia, exemplar 
factus optimi cultoris passionis Christi, sueta tranquillitate numquam 
derelicta et conciliante benignitate semper servata. Curavit poeniten
tias exsequendas in Communitate, necnon crebra ieiunia et abstinentias 
Regula sancita, haud obstantibus variis infirmae valetudinis incom
modis decursu annorum ingravescentibus. Ad divinam Victimam plane 
adhaerens, se ipse totum immolavit, cum vitam contulisset ad postre
mam aegritudinem, quam ad mensem tenuit, purificandam atque die 
v mensis Ianuarii, postremis Sacramentis Ecclesiae summa fide ac pien-
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tissime receptis, magnificum animum Deo reddidit anno MDCCCXCIII. 
Quinque per dies ingens populi copia ad recessum Montis Argi accu-
currit ut illic Patris Caroli cadaver salutaret iacens in templo, ubi 
adhuc quiescens universalem exspectat resurrectionem. Ob amplissimam 
sanctitatis eius famam, qua praeclarus servus Dei Carolus a Monte 
Argo ((( Mount Argus ») fruebatur, ordinarii quos dicunt Processus ca
nonici annis MCMXXII-MCMXXIX tum super eiusmodi fama tum in uni
versum super scriptis eius ac virtutibus in Curiis Dublinensi et Rure-
mundensi celebrati sunt. Cumque super scriptis die ix mensis Maii 
editum esset Decretum anno MCMXXXIV, Beatificationis causa uno post 
anno introducta est die x i n mensis Novembris. Annis autem MCMXXXV-
MCMXXXVIII apostolicis Processibus instructis super virtutibus specia
liter ac miraculis, validitas omnium Processuum die x iv mensis De
cembris agnita ac decreta est anno MCMXLV. NOS ipsi anno MCMLXXIX, 
servatis servandis iure praescriptis, de virtutibus a Venerabili Servo 
Dei heroum in modum cultis Decretum die x mensis Maii edidimus. 
Anno denique MCMLXXXVIII, ipso die i mensis Septembris, Decreto 
statuimus constare de miraculo, intercedente servo Dei Carolo a 
Sancto Andrea, a summo Deo patrato, id est de certa extra vires na
turae sanatione dominae Octaviae Verheggen in loco « Sittard » (in Hol
landia) ad effectum anno MCMLII adducta. 

Ad Beatificationis liturgicos ritus apte agendos diem Ipsi statuimus 
xvi mensis Octobris, quo hic Romae una simul Bernardus Maria a Iesu, 
Carolus a Sancto Andrea et Honoratus de Biala ad Beatorum honores 
eveherentur. Quod enim hodierno die in Patriarchali Basilica Petriana 
factum est hac ipsa quam pronuntiavimus formula : <( Nos, vota fra
trum nostrorum Marci Caliaro, Episcopi Sabinehsis-Mandelensis, Des-
mondi Connell, Archiepiscopi Dublinensis atque Iosephi Glemp, Ar
chiepiscopi Gnesnensis et Varsaviensis, necnon plurimorum aliorum 
Fratrum in episcopatu, multorumque Christifidelium explentes, de 
Congregationis pro Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra 
Apostolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei Bernardus 
Maria a Iesu, Carolus a Sancto Andrea et Honoratus de Biala, Bea
torum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die ipsorum 
natali : Bernardi Mariae a Iesu, die nona Decembris ; Caroli a Sancto 
Andrea, die quinta Ianuarii; Honorati de Biala, die decima sexta De
cembris, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In 
nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 
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Sueta etiam oratione habita de vita ac virtutibus Beatorum, quos 
modo publice diximus, eos venerati sumus summaque Ipsi cum reli
gione primi invocavimus, eo simul spectantes, ut quos colendos per 
beatificationem proposuimus itemque ad imitandum, suis precibus Chri
stifidelibus omnibus subveniant adhuc in terris viatoribus multis in 
periculis versantibus, qui iisdem indigent auxiliis, quibus et illi indi-
guerunt in christianis exercendis virtutibus inque nisu aeternae beati
tudinis consequendae. Quod vero decrevimus, volumus et nunc et in 
posterum vim habere, contrariis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XVI mensis Octobris, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus nostri undecimo. 

S AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 228.153. 

I I 

Beata Maria Virgo titulo « Nuestra Señora de Zapopan » nuncupata, pa
trona apud Deum archidioecesis Guadalaiarensis in Mexico confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquis a temporibus evangeliza
tionis in Mexico, Christifideles Guadalaiarenses necnon finitimarum 
regionum Beatam Mariam Virginem, titulo « Nuestra Señora de Za
popan » invocatam, peculiari quidem cultu constat prosequi tamquam 
suam Matrem, Magistram et Reginam. Qua re motus, Venerabilis Fra
ter Ioannes Iesus Posadas Ocampo, Archiepiscopus Metropolita Gua
dalaiarensis, communia cleri populique vota excipiens, electionem Bea
tae Mariae Virginis memorato sub titulo in Patronam apud Deum Ec
clesiae suae rite probavit atque, datis litteris die i mensis Augusti hoc 
anno, petivit ut electio et approbatio huiusmodi, iuxta (( Normas de 
Patronis constituendis » et ad normam (( Instructionis de Calendariis 
particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis », 
n. 30, ab hac Apostolica Sede confirmaren tur. Nos igitur, Qui die x x x 
mensis Ianuarii anno MCMLXXIX per Apostolicum iter in Mexicanam 
Nationem eiusdem Deiparae Virginis imaginem summa pietate vene
rati sumus, istius Pastoris preces cupientes audire, comprobatis iis, 
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quae Congregatio pro Cultu Divino, factis a Nobis facultatibus, hac in 
re egit, Nostra potestate usi, harum Litterarum virtute perpetuumque 
in modum Beatam Mariam Virginem titulo (( Nuestra Señora de Za-
popan » invocatam Patronam apud Deum Guadalaiarensis archidioe
cesis confirmamus, cum omnibus iuribus et liturgicis privilegiis iuxta 
rubricas consequentibus. Quod felix faustumque sit illi sollerti Prae
suli eiusque Episcopis Auxiliaribus ac dilectissimis Nobis in Christo 
filiis Guadalaiarensibus inque spirituale eorum omnium cedat bonum. 
Ceterum volumus atque mandamus ut hae Litterae Nostrae religiose 
serventur suosque effectus sive nunc sive in posterum habeant. Con
trariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
xvni mensis Octobris, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco SB Sigilli 
In Secret. Status tab., ». 236.187. 

I I I 

S. Ioannis Baptistae templum in oppido locatum quod « Parczew » vo
catur et id ad Siedlcensem seu Podlachiensem dioecesim pertinens ad 
gradum attollitur Basilicae Minoris. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctos recte coli et a populo fideli 
invocari omnino comprobat Ecclesia, quandoquidem hi caelestibus 
gaudiis fruentes veluti advocati apud Deum habentur. Quam ob causam 
utpote cum Venerabilis Frater Ioannes Mazur, Episcopus Siedlcensis 
seu Podlachiensis, litteris die xi mensis Octobris anno MCMLXXXVIII 
datis, multa quidem prece suo nomine pariter ac suorum fidelium, ut 
sacra illa aedes S. Ioanni Baptistae dicata, quae in oppido exstat a 
Polonis « Parczew » vocitato quaeque in ipsius dioecesi sita est, titulo 
ac gradu honestaretur Basilicae minoris, petiisset, Nos profecto, ra
tione pietatis habita quae ornamento hoc confirmatur, prompto sane 
animo Venerabilis Fratris expostulationibus annuendum esse censui
mus. Itaque ea probantes quae Congregatio pro Cultu Divino decrevit, 
factis a Nobis quondam facultatibus, atque hac de re statuit, Aposto-
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liea Nostra usi potestate, paroeciale templum de quo supra est facta 
mentio idemque S. Ioanni Baptistae dicatum in numerum adscribimus 
Basilicarum Minorum, iuribus similiter ac privilegiis concessis huic 
condicioni convenientibus, dummodo ea serventur quae Decretum « De 
titulo Basilicae Minoris » praescribit, die vi mensis Iunii editum, anno 
MCMLXVIII. Contrariis rebus minime obsistentibus. Ceterum haud su
mus nescii istic rem christianam florere atque efficaciter eam homi
nibus qui circa sunt opitulari. Attamen, dignitatis evectio haec spe
ramus fore ut studiosius incitet animos ad perfectiora appetenda atque 
patranda praestantiora. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
xxiv mensis Aprilis, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco ¡38 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 289.812. 

IV 
Ecclesia collegialia Sanctissimi Salvatoris, quae in urbe « Dobre Miasto » 
intra Varmiensis dioecesis fines exstat, ad Basilicae Minoris dignitatem 
evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter praeclara Varmiensis dioe
cesis templa probe novimus exstare ecclesiam collegialem Sanctissimi 
Salvatoris in « Dobre Miasto », quae structurae genere <( Gothico » aedi
ficata antiquitus ac praestantissima quidem miris artis operibus, a 
die XX mensis Novembris anno MCCCXLVII est sedes insignis Collegia
lis Capituli; cui quoque templo ab anno MCMLXXXII adiacet aedes pro 
alumnis Seminarii Varmiensis qui primum annum philosophiae cursus 
frequentant. Praeterea constat eandem ecclesiam centrum esse notum 
spiritualis vitae operumque pastoralium et caritatis. Qua re, cum Ve
nerabilis Frater Edmundus Piszcz, Antistes Varmiensis, litteris die xxv 
mensis Martii hoc anno datis, etiam Episcoporum Auxiliarium, rectoris 
ecclesiae clerique populique sui nomine petiverit ut templum idem ti
tulo ac dignitate Basilicae Minoris honestaremus, Nos, paternae bene
volentiae Nostrum signum tam dilectis filiis cupientes praebere, illius 
sollertis Pastoris precibus libentes censemus obsecundare. De sententia 
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igitur Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, 
quam ratam habemus, summa Apostolica Nostra usi potestate, harum 
Litterarum virtute perpetuumque in modum ecclesiam collegialem, de 
qua mentionem fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decora
mus, cum omnibus iuribus et liturgicis concessionibus, quae sacris 
aedibus hoc nomine insignitis rite competunt, iis tamen servatis, quae 
iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii 
anno MCMLXVIII editum, servanda sunt. Has denique Litteras sive nunc 
sive in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XIX mensis Maii, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

© AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 239.8TÌ. 

V 
Paroeciale templum S. Teresiae a Iesu Infante dicatum idemque in oppido 
Keszthely situm Veszprimiensis dioecesis ad dignitatem Basilicarum Mi
norum evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti, qui sempiternum per aevum 
beata vita in caelis fruuntur, praestantem in Ecclesia obtinent locum, 
cum omnium virtutum fidelibus praebeant exempla et iis ad immor-
talem gloriam itinera commonstrant. Idcirco eorum templa, quantum 
fieri potest, extolluntur et ad ampliorem gradum evehuntur. Rebus 
spectatis his, omnino occurrendum duximus precibus Venerabilis Fra
tris Iosephi Szendi, Episcopi Veszprimiensis, qui suo nomine optataque 
pariter et cleri et fidelium ostendens, efllagitaverat ut paroecialis sacra 
ades S. Teresiae a Iesu Infante dicata, quae sita est in oppido Keszthely 
ab illic habitan tibus incolis voci tato, quaeque ad ipsius pertinet dioe
cesim, titulo et dignitate honestaretur Basilicae Minoris. Haud enim 
sumus nescii templum hoc quibusdam enitere artificiis piétateque, prae
sertim quae ad spiritalitatem carmelitanam spectat. Quam ob rem ea 
prorsus confirmantes quae Congregatio de Cultu Divino et Disciplina 
Sacramentorum, factis quondam a Nobis facultatibus, hac de re de-
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crevit, Apostolica Nostra usi potestate, templum S. Teresiae a Iesu 
Infante, quod supra memoravimus, in numerum referimus Basilicarum 
Minorum et concedimus pariter iura privilegiaque quae ad id genus 
Basilicas pertinent, modo ea serventur quae Decretum « De titulo Basi
licae Minoris » requirit, die vi mensis Iunii editum, anno MCMLXVIII. 
Quibusvis rebus contrariis minime obsistentibus. Plurimum tandem 
habemus spei ad maiorem pietatem fore ut incendantur fideles, aucta 
huius aedis dignitate, mirabilem quidem et allicientem vitam S. Tere
siae a Iesu Infante sec tan tes. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
VII mensis Iunii, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco & Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 2bl.lfil. 

VI 
B. M. V. Mater Ecclesiae Gatinensis-Hullensis dioecesis princeps confir
matur patrona caelestis eiusdemque pariter S. Ioseph opifex alter pa
tronus. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Neminem quidem latet quae Bea
tae Mariae Virginis sit dignitas quaeque Eiusdem sollicitudo in fideles 
qui ad Eam decurrunt. Perspicuum pariter est S. Ioseph arctam ob 
suam cum Iesu Mariaque necessitudinem plurimum apud Deum posse. 
Merito ergo et laudabiliter Ecclesiae Gatinensis-Hullensis viri mulie
resque erga utrumque fervida afficiuntur religione. Quapropter Vene
rabilis Frater Rogerius Ebacher, illius sedis Praesul, litteris die primo 
mensis Decembris superiore anno datis, quoniam petierat plurima prece 
ut Beata Maria Virgo, Quam incolae ibidem sub titulo Matris Eccle
siae venerantur, auctoritate Nostra patrona princeps confirmaretur 
itemque S. Ioseph alter patronus. Nos aequissimo animo iustis postu
latis concedendum esse existimavimus, spectatis videlicet normis « I n 
structionis de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum 
Propriis recognoscendis », n. 30. Itaque, iis probatis quae Congregatio 
de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum de hac re gessit factis 
quondam a Nobis facultatibus, placet Beatam Virginem Mariam, Ma-
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trem Ecclesiae, dioecesis Gatinensis-Hullensis principem patronam esse 
et haberi, similiter S. Ioseph opificem alterum patronum, additis in
super iuribus et privilegiis quae huic dignitati nectuntur secundum 
rubricas. Rebus quibusvis contrariis minime obsistentibus. 

Maria Virgo tandem Eiusdemque castissimus sponsus communita
tem hanc fidelium munifice usque tueantur, qui tantos patronos elege
runt eorumdemque imitanda tam clara sumpserunt exempla. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXX mensis Iunii, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 241.892. 

VII 
Templum Sanctis Cyrillo et Methodio dicatum quodque in urbe « Dan-
ville » est situm, in Harrisburgensi dioecesi, ad gradum Basilicae Minoris 
attollitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Merito sane etiam nostris quidem 
temporibus Sancti Cyrillus et Methodius perspicuum congruentemque 
obtinent locum non modo in universa ipsa Ecclesia verum etiam com
munitate in ipsa civili, cum fuerint iidem simul Evangelii indefessi 
praecones simul praesertim apud Slavonicas gentes cultus et humani
tatis eficaces auctores. Eorum igitur opera et exempla extollere volu
mus et usque omnibus praebere imitanda. Quapropter iusta effecti 
laetitia, Venerabilis Fratris Gulielmi Keeler Archiepiscopi Baltimo
rensis atque Administratoris Apostolici Harrisburgensis precibus enixe 
admotis occurrendum esse existimavimus, qui vero multum sua inte
resse suorumque fidelium asseruit ut templum Sanctis Cyrillo et Me
thodio dicatum et id in urbe, quam inibi incolae Banville vocant, lo-
catum, in dioecesi videlicet Harrisburgensi, in Basilicarum Minorum 
numerum referretur. Sacra enim aedes illa tum artificiis quibusdam 
praestat tum tot Slavos origine in memoriam redigit qui pecunia sua 
aedificium istud excitandum curarunt. Itaque ea probantes quae Con
gregatio pro Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, factis olim 
a Nobis facultatibus, hac de re statuit, Apostolica Nostra usi potestate, 
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templum illud de quo supra est facta mentio, ad dignitatem statumque 
evehimus Basilicae Minoris, additis pariter iuribus et privilegiis quae 
ad id genus templa pertinent, dummodo ea serventur quae Decretum 
« De titulo Basilicae Minoris » iubet, quod die vi mensis Iunii, anno 
MCMLXVIII, est editum. Contrariis quibuslibet rebus minime obsisten
tibus.